
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO               il DPCM del 24 ottobre 2020 al punto s) comma 9 art. 1 in cui si legge che ”le               

                                  istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado adottano forme flessibili                                       

                                  nell’organizzazione dell’attività didattica (...) incrementando il ricorso alla didattica       

                                  digitale  integrata, per una quota pari almeno al 75 per cento delle attività» 

 

VISTO                che nell’ordinanza n.399 del 25 Ottobre della Regione Puglia si legge che “Le  

                                   Istituzioni Scolastiche, nella loro autonomia, individueranno […] le misure che riterranno                      

                                   più idonee per l’utilizzo dei laboratori didattici ed altre attività in presenza o anche per  

                                   l’attività in presenza di classi iniziali e terminali, nonché per l’attività di alunni con                      

                                   bisogni educativi speciali” 

 

CONSIDERATO   che il 25% delle classi (quota ammessa in presenza) nel caso del nostro   

                         istituto è pari a 13 classi per il plesso centrale e 4 per il plesso Manzoni 

 

CONSIDERATO   che il 25% (quota da svolgere in presenza) delle attività didattiche mensili di  

                         ciascuna classe  è pari a 27 ore per il biennio e 30 ore per il triennio  

 

CONSIDERATO   lo stato di quarantena per alcune classi disposto dall’Ufficio di prevenzione di  

                        competenza 

DECRETA 

 

che A PARTIRE DA MARTEDI’ 27 ottobre 2020 le attività didattiche si svolgeranno secondo 

la seguente organizzazione: 

 

PLESSO CENTRALE 

 IN PRESENZA 

PRIMA SETTIMANA 26 -31 ott.  
5A 5B 5C 5D 5E 5F 5I 5L 5O    1A 1B 1C 1D 

 
SECONDA SETTIMANA 2-7 nov 

 
1E 1L 1F 1I 1O 1P 1S    2A 2B 2C 2D 2E 2F 

 
TERZA SETTIMANA 9-14 nov 

 
3A 3B 3C 3D 3E 3F 3I 3L 3O 3P    2L 2I 2P 

 
QUARTA SETTIMANA 16-21 nov. 

 
4A 4B 4C 4D 4E 4F 4I 4L 4O 5A 5B 5C 2O 

 
QUINTA SETTIMANA 23-24 nov. 

 
1A 1B 1C 1D 1E 1L 1F 1I 1O 1P 1S    5D 5E 

 

 

 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta 
Tel. 0883/531717  

www.liceocafiero.gov.it     

baps150007@istruzione.it    baps150007@pec.istruzione.it 

 

 

Liceo Scientifico "C. CAFIERO" - C.F. 81002290724 C.M. BAPS150007 - 001 - AOO Segreteria

Prot. 0004594/U del 26/10/2020 08:38:12



 
 

 

 

Relativamente a quanto disposto al punto s) comma 9 art.1 del DPCM 24 OTTOBRE 2020 in 

merito all’ingresso alle ore 09:00 per evitare l’intasamento delle linee dei trasporti pubblici, 

avendo constatato che la percentuale di alunni che raggiunge il nostro istituto con servizi 

pubblici è pari allo 0,5; si ritiene di adottare provvedimenti ad hoc per ciascuna classe, laddove 

vi sia un numero consistente di alunni che utilizzano il trasporto pubblico. Le variazioni 

dell’orario di ingresso per le classi con alunni che utilizzano il servizio pubblico saranno 

notificate sul registro elettronico, di cui si raccomanda una consultazione quotidiana.  

Si precisa che gli alunni diversamente abili hanno diritto alla frequenza in presenza, nonché gli 

alunni con bisogni educativi speciali. In merito, si invitano le famiglie a comunicare 

tempestivamente al docente specializzato o al docente coordinatore le esigenze didattiche di 

ciascun alunno, affinché possano essere attivate con massima flessibilità le risorse e le 

soluzioni più conformi. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(prof. Salvatore CITINO) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’ art. 3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 1993 

 

PLESSO MANZONI 

 IN PRESENZA 

 
PRIMA SETTIMANA 26-31 ott. 
 

 
5G 5H 5N    2G 

 
SECONDA SETTIMANA 2-7 nov. 
 

 
1G 1H 1N    2H 

 
TERZA SETTIMANA 9-14 nov. 
 

 
 3G 3H 3N 3M 

 
QUARTA SETTIMANA 16-21 
 

 
4G 4H 4N    2N 

 
QUINTA SETTIMANA 23-24 nov. 
 

 
1G 1H 1N    5G 

Liceo Scientifico "C. CAFIERO" - C.F. 81002290724 C.M. BAPS150007 - 001 - AOO Segreteria

Prot. 0004594/U del 26/10/2020 08:38:12


